
Oggetto: Assegnazione delle funzioni di sostituto del Vice Segretario, in caso di assenza o 

impedimento del Vice Segretario. - 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 







 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N.   28   DEL   11/05/2022  
 
 

 
Destinatari   

Segretario Generale   

Registro Unico delle Determinazioni   

Responsabile Direzione I   

Responsabile Direzione IX   

Ufficio del Personale   

Ufficio di contabilità del Personale   

Ufficio Pensioni   

Albo Pretorio   

Ufficio Pubblicazioni   

Amministrazione Trasparente   

 

 

 

 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                                           Istruttore Amministrativo 

                                                                               F.to  Margherita Palazzolo 

       

                                                                                                                

                                                                                                  

 

   

 

 



IL SINDACO 

 
Ai sensi dell'art 6 della L.241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente 

determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

VISTA la determina sindacale n. 10 del 09/02/2022, di modifica parziale della determina sindacale n. 32 del 

31.08.2022, con la quale si sono rideterminate le sostituzioni in caso di assenza o impedimento dei titolari 

delle P.O. Responsabili di Direzione e del Segretario Generale; 

VISTO la Determinazione del Prefetto della Provincia di Palermo n.  326 del 02/05/2022, con la quale il 

Dott. Giuseppe Vinciguerra, titolare della segreteria del Comune di Aragona, è stato incaricato della   

reggenza a scavalco  della Segreteria del Comune di Castelvetrano, dal 1° al 31 maggio 2022; 

CONSIDERATO, che il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vinciguerra, essendo stato incaricato a 

scavalco, non può assicurare la sua presenza a tempo pieno presso la Segreteria del Comune di 

Castelvetrano; 

DATO ATTO  che il Vice Segretario, Dott. Giuseppe Palmeri, risulta essere in congedo ordinario dal 09 al 

17 maggio 2022;  

RITENUTO, opportuno, individuare un sostituto del Vice Segretario, Dott. Giuseppe Palmeri;  

CONSIDERATO che le funzioni di sostituto di Vice Segretario, possono essere assegnate al Dott. Andrea 

Di Como; 

 DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing  2022/2024; 

VISTI: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico degli enti locali” (TUEL) e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

lo Statuto Comunale; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

ATTESA la propria ex art. 13, comma 1, della L.R. 7/92.; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. ASSEGNARE,  al Dott. Andrea Di Como, le funzioni di sostituto di Vice Segretario, in caso di 

assenza o impedimento del Vice Segretario, dall’11 al 17/05/2022; 

2. DATO ATTO che la presente determinazione comporta oneri riflessi diretti sulla situazione 

economica finanziaria dell’Ente; 

3. NOTIFICARE la presente determinazione ai dipendenti e agli Uffici interessati; 

4. PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente 

nella  sezione "Amministrazione Trasparente". 

                    Il Sindaco 

            Dott. Enzo Alfano 

                                                                                                                                              F.to  Enzo Alfano 

 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed 

attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì   
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal e così 

per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n.    
 

 

 

 

 

 
 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì   


